ПРИКАЗ

№ 103 от 22 февраля 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий» от 12 января 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО

"НИИ дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению «ТехноМир: развитие

без границ» образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно

Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями инновационной площадки: Соловей Елену

Юрьевну, кандидата исторических наук, директора АНО ДПО Институт образовательных

технологий, Тимофееву Тамару Владимировну, старшего воспитателя СПДС «Вишенка» ГБОУ

лицея № 16 г.о. Жигулевск

3. Назначить координатором сетевой инновационной площадки от АНО ДПО

«Институт образовательных технологий» Кремлеву Елену Алексеевну, методиста.

4. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального

уровня – 31 декабря 2025 год.

5. Признать утратившим силу приказ № 69/2 от 27 мая 2022 года «О присвоении

дошкольным образовательным организациям статуса инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по направлению «ТехноМир: развитие без границ».

Директор А.П. Щербак

184. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида "Огонек" с. Кызыл-Озек", Республика Алтай, Майминский район, с.

Кызыл-Озек, заведующий Суханова Евгения Михайловна.

185. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№12", Ханты-Мансийский автономный округ-ЮГРА, г. Урай, заведующий Примак Ольга

Геннадьевна.

186. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Новохоперского

муниципального района Воронежской области "Елань-Коленовский детский сад

общеразвивающего вида №1", Воронежская область, Новохоперский район, с. Елань-Колено,

заведующий Глотова Ирина Сергеевна.

187. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №444

г. Челябинска", г. Челябинск, заведующий Каримова Анна Валеевна.

188. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Золотой

петушок" п. Пангоды Надымский район", ЯНАО, Надымский район, пгт. Пангоды,

заведующий Присакарь Анжела Дмитриевна.

189. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида №27 п. Разумное Белгородского района Белгородской области",

Белгородская область, Белгородский район, п. Разумное, заведующий Соколова Клара

Викторовна.

190. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20

"Аистенок", г. Белгород, заведующий Вдовенко Елена Николаевна.

191. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска

детский сад №138, Иркутская область, г. Иркутск, заведующий Грязнова Жанна

Александровна.

192. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7

"Жар-птица", Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область,

г.Нижневартовск, заведующий Алтынбаева Елена Альбертовна.

193. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

"Колосок" Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, Чувашская

Республика, Красноармейский район, село Красноармейское, заведующий Фомирякова

Наталья Сергеевна.

194. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №15

"Сказка" города Шумерля Чувашской Республики, Чувашская республика, г. Шумерля,

заведующий Илейчева Наталья Ивановна.

195. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №2

компенсирующего вида", Мурманская область, г. Мончегорск, заведующий Блуд Татьяна

Леонидовна.

196. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Запрудненская гимназия",

Московская обл., Талдомский р-н, рп. Запрудня, заведующий Грибанова Елена Борисовна.

197. Филиал Муниципального автономного дошкольного образовательно учреждения

"Детский сад №3 комбинированного вида"-"детский сад №33", г. Первоуральск, заведующий

Кожевникова Лариса Евгеньевна.

Fox
Выделение